¹ segueix cancel·lat Petris de.

² nonadecima interlineat damunt uicesimanona cancel·lat.

tradidistis michi et ego habui et recepi quoddam garçofilacum cum diuersis uestibus meis, *libris* et aliis bonis et etiam quoddam archibanch cum quibusdam aliis bonis que in ipso erant, et omnia alia etiam bona mea per uos usque in diem presente recepta et habita quauis ratione seu causa. [...] Testes huius rei sunt frater Michael Castelli, dicti ordinis fratrum minorum, Petrum Barriach, apotecharius, et Guillelmus Corb, ciuis Minorise.

³ segueix un llarg paràgraf on es detallen diversos comptes.

1392, desembre, 19

Francesca Roure, monja del monestir de Santa Clara de Manresa, ordena procurador a Jaume Ferrer, de la vila de Cervera, per tal que recuperi un Psalteri i un hàbit de monja que aquesta havia empenyorat a Miquel Morell, de la predita vila, per la quantitat de 33 sous.

AHPM. Llibre particular de Santa Clara 1383-1401. 1383, desembre, 4 – 1401, maig, 27. AHCM/Ecles. C-47 (Santa Clara V). ff. 104rº-105vº.

Nouerint uniuersi quod ego soror Francisca Roure, monialis monasterii Sancte Clare de Minorisa, gratis et ex certa scientia¹ facio, constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem uos Iacobum Forner, de uilla Ceruarie, licet absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum, habendum, recipiendum et recuperandum nomine meo et pro me quandam librum meum uocatum *Psalterium*, scriptum in pergameno, cum cohoperta uirmilia, et quandam abitum meum panni de begui², quos³ ego tradidi in pignora⁴ Michaeli Morelli, de dicta uilla Ceruarie, pro triginta⁵ tribus solidos Barchinone⁶, quos michi super ipsis pignis acomodauit et ipsos

¹ scientia *interlineat*.

² segueix *cancel-lat* monialis.

³ segueix *cancel-lat* impignorandum.

⁴ quos ego tradidi in pignora *interlineat*.

⁵ *diplografia de* triginta *un dels mots cancel-lat*.

⁶ segueix *cancel-lat* et eos.

.XXXIII. solidos⁷ soluendum et restituendum⁸ [...]⁹ monete dicta pignora¹⁰. [...] Testes huius rei sunt religiosi frater Petrus ça Vila et frater Geraldus de Torrente, de ordine fratrum minorum.

⁷ quos michi super ipsis pignis acomodauit et ipsos .XXXIII. *interlineat*.

⁸ *segueix cancel-lat* dicto Michaeli Morelli.

⁹ *segueix interlineat dos mots.*

¹⁰ [...] monete dicta pignora *interlineat*.

1392, desembre, 29

Inventari dels béns relictos de Bernat de Montflorit, pintor, fet a instància d=Hug Nicolau, tutor de Joan, fill del difunt.

AHPM. *Inventariorum III* 1391-1393, 1387, gener, 14 - 1394, gener, 29. Tr.485, ff.
37rº-39vº.

Item, en l=alberch on lo dit defunt habitaua, lo qual logaua d=en Joan Vilella.

Primerament en la cambra:

- [1] Item, un libret, de paper, sotil, appellat *Romanç de na Guineu*.
- [2] Item, .II. troços de pergamí entretallats.

Segueix l=encant públic dels béns:

- [3] Item, una pinya ab .III. coherns, de paperot, de romanços, [4] un pergamí entretallat e altres robiçols ab manescal, .I. sòlid .VI. diners.
- [5] Item, un *Romanç de la Guineu* a An Moresich, .I. sòlid .III. diners.

Nota: Destaquen aquest béns: AItem, un capitell de creu de pedra. Item una creu de pedra no acabada. Item, un tabernacle de fust no acabat ab son retaule que fahia fer mossèn Iohan dez Far. Item, una ymage de santa Agnès que ha feta fer una dona de Terraça. Item, un retaule acabat que ha fet fer mossèn Matheu de Calders. ≈

1393, gener, 4

Bernat d'Esglesioles, prevere i rector de l'església de Sant Salvador de Guardiola, ven al framenor Gerard de Torrents, un Breviari segons l'ofici de l'església Romana, pel preu de 33 sous; aquest llibre l'havia comprat temps enrera a Guillem de Querol, capellà, mestre de capella i beneficiat del rei a la seu de Lleida.

AHPM. Llibre particular de Santa Clara 1383-1401. 1383, desembre, 4 – 1401, maig, 27. AHCM/Ecles.C-47 (Santa Clara V). ff. 107vº-108rº.

Nouerint uniuersi quod ego Bernardus de Ecclesiolis, presbiter, rector de ecclesie Sancti Saluatoris de Guardiola, gratis et ex certa scientia, mediante Arnaldo de Palacio, curritore publico dicte ciuitatis Minorise, tum presente, uendo, trado, delibero et concedo uobis religioso fratri Geraldo de Torrentibus, de ordine fratrum minorum, presenti, et quibus uelitis quendam librum meum, pergameneum, uocatum *Breuiarium, scriptum secundum oficium Romane ecclesie*, incipiente in primo folio: “Primo dierum”; ipsius libri finit: “sint docthurus item Thimoteus fuit papa, vid in uita sancti Siluestri”. Quemque *Breuiarium* emi diu est a discreto Guillelmo Querol, capellano et magistro capelle domini regis beneficiatoque in sede Ilerdensis, ut inde patet de dicta mea emptione per publicum instrumentum. Hanc itaque uenditionem et concessionem et concessionem [sic] de predicto *Breuiario* facio uobis et quibus uelitis pure et libere et absolute, et sicut melius dici potest et intelligi ad saluamentum uestri et bonum et sanum intellectum, et sicut omni mei et meorum conditione et retentu pro precio triginta trium solidis Barchinone monete de terno, de quibus sumus a uobis bene pacatus et contentus ad mei uoluntatem. [...] Testes huius rei sunt Iacobus Galcerandi et Iohannes Eymerich, scriptores Minorise.

1393, gener, 28

Pere de Grevalosa, ciutadà de Manresa, fill del difunt Ramon de Grevalosa, reconeix haver rebut 16 lliures i mitja per la venda que feu –mitjançant el seu procurador Jaume de la Conomina, prevere–, a Bernat Ferrera, jurisperit de Manresa, del llibre anomenat Speculum Iuris; venda feta amb el consentiment en vida de Berenguer Salomó, tintorer, qui el tingué en penyora per trenta florins.

AHPM. Llibre particular de la família Ferrera 1383-1468. 1383, abril, 7 - 1468, març, 18. Tr. 370. ffsn.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Greualosa, ciuis Minorise, heres uniuersalis uenerabilis Raymundi de Greualosa, quondam, ciuis dicte ciuitatis Minorise, confiteor et recognosco uobis uenerabili et discreto Bernardo de Ferraria, iurisperito, ciuis Minorise, presenti, et uestris, quod satisfecistis michi, ad mei uoluntatem, in sexdecim libris et media Barchinone monete que per uos fuerunt promisse dari discreto Iacoboça Conomina, presbitero Minorise, procuratori meo, pro precio illius uenditionis, quam ipse Iacobus de mei uoluntate uobis fecit, diu est, de quodam libro in pergamenis scripto, uocato *Speculum iuris*, qui fuit dicti Raimundi de Greualosa, quondam, uolente et consentiente Berengario Salomonis, quondam, tintorerio Minorise tunc uiuente, qui ipsum librum a me in pignore tenebat pro triginta florenis per ipsum michi acomodatis super ipso libro, quam uenditionem ipsius libri de presenti laudo, approbo¹, ratifico et confirmo. Quequidem satisfactio supradicta fuit michi facta hoc modo: quod partem ipsius pretii dicti libri tunc soluistis dicto Berengario Salomonis, et residuum dicti pretii sibi assecurastis cum publico instrumento, cui per presens nullum fiat periudicium, immo heres seu possessor bonorum dicti Berengarii Salamonis, ipsum residuum iam dicti pretii petere seu exigitere ac recipere possit presenti instrumento in aliquo non

¹ segueix cancel·lat laud.

obstare. Et ideo renunciando exceptioni et ideo renunciando exceptioni [sic] dicte satisfactionis pro uobis michi de predictis per modum predictum non facte, et doli facio uobis et uestris de dictis sexdecim libris et media apocham presentem de satisfactio et finem bonum et pactum firmissimum de ulterius non petendo et de non agendo. [...] Testes huius rei sunt discreti Petrus Guitardes et Iacobus Galcerandi, notarii Minorise.

1393, març, 28

*Inventari dels béns relictes de Pere de Terra, picapedrer, fet a instància de la seva filla,
Maria.*

AHPM, *Inventariorum III* 1391-1393, 1387, gener, 17 - 1394, gener, 29. Tr.485, ff.
139vº-143rº.

Item, en una altra cambra après:

- [1] Item, un *libre*, de pergamí, ab posts, de pocha ualor.
- [2] Item, una caixa ab *cartes de possessions*.

Nota: Segueix l'=encant públic sense cap menció librària.

1393, maig, 22

Inventari dels béns relictes de Pere de Santmarc, prevere i beneficiat de la Seu, fet a instància dels seus marmessors Pere de Riudescals i Maria, vídua de Berenguer Salamó, tintorer.

AHPM. *Inventariorum III* 1391-1393. 1387, gener, 17 – 1394, gener, 29. Tr. 485. ff.
145vº- 146vº.

Item, en la cambra del dit alberch:

- [1] Item, un libre appellat *Summa Bernardina*, de pergamí.
- [2] Item, un *romanç*, de paper, de pocha valor.
- [3] Item, un *coherm*, petit, *d'Ores e Passió*.
- [4] Item, un libre, de paper, appellat *Lo Comte de la Palma*.
- [5] Item, tres *libres* sotils, de paper.
- [6] item, un *libret de cant*.
- [7] Item, uns *coherns*, de paper, *de romanç*.
- [8] Item, un *libret*, de paper.
- [9] Item, dos *librets* sotils, de paper.
- [10] Item, un libre, de paper, appellat *Gènesi*.
- [11] Item, uns *tons de pergamí*.

Item, les robes següents qui eren a casa de mi, dita Maria:

- [12] Item, un *libre*, de paper.
- [13] Item, un *Breuiari*, de paper.
- [14] Item, altre *Breuiari*, de pergamí, ab posts, lo qual dit defunct tenia penyora del paborde per .X. florins.
- [15] Item, un *Diornal*, de pergamí, ab posts.
- [16] Item, un *libret*, de pergamí sotil, *d'Imnes*.

Nota: “Item, un compàs petit de lautó. Item, un tinter de plom, Item, un regle de ferre. Item, .III. fulles de posts. Item, un scriptori de fust.” Segueix l’encant públic on no consta cap venda de llibres.

1393, juliol, 15

Els homes dels castells d'Artés, de Sallent i de Castellnou [de Bages], convenen amb Berenguer de Ferrera, sotsveguer de Manresa i el Bages, que en el termini de trenta dies lliuraran al capítol de la seu de Vic i al seu bisbe quaranta-tres còdexs –els quals retenien en concepte de penyora– per tal de fermar una pau i treva entre ambdues parts.

AHPM. Esborrany 1393. 1393, gener, 3 – 1393, desembre, 28. AHPM.m-52. ffsn.

Arnaldus de Condama, canonicus et thesaurarius sedis Vicensis, ac reuerendi <episcopi> in Christo patris et domini, domini Iohannis, miseracione diuina Vicensis in spiritualibus et corporalibus uicarius generalis, una cum honorabili uiro Petro de Podiolo, decretorum doctore, canonico dicte sedis Vicensis, et etiam insolidum suum, ipso [...]¹ per quasdam eius literas pergameneas seu instrumentum publicum actum et datum titule Tirasonensis diocesis, in domo habitacionis dicti domini episcopi, anno a Natuitate Domini millesimo .CCCº. XC. secundo, die septima mensis februarii, in anno decima quinta pontificatus sanctissimi in Christo patris ac Domini nostri domini Clementis, diuina prouidencia pape, anno decimo quarto, et subsignatum per discretum Petrum de Ianariz, clericum diocesis Pampilonensis, publicam auctoritatem notario^{1bis}, signo et sua propria manu subscripti, una cum apensione sigilli dicti domini episcopi, in quibus literis seu instrumento publico est inter alia michi atributa potestas manutenendi, conseruandi et deffendendi iura spiritualia et temporalia ad dictum dominum episcopum et suam ecclesiam Vicensem spectantia et pertinentia, et supra terras, uillas,

¹ segueix un mot. Atès que el document és un esborrany notarial, la lectura ha estat difícil, especialment amb els incipits i explicits; les llacunes s'indiquen amb [...]; també cal recordar que en la transcripció es mantenen els errors grammaticals del notari, comprensibles en un esborrany.

^{1bis} segueixen dos mots.

possessiones, feuda, redditus, iura, iurisditiones et omnia bona mobilia et immobilia ad dictum dominum episcopum et eius episcopatum quomodolibet pertinentia et spectantia recuperandi, iurandi² et deffendendi, prout hec et plura alia in dictis litteris pergameneis siue instrumento publico per dictum notarium subscripto et subsignato et sigillo dicti domini episcopi inpendenti cartam predictam, et prout plurima alia latius sunt contenta; nos etiam Bernardus de Ferraria, termini castri d'Arters, et Thomas Vila, termini castri de Salliente, nominibus nostris propriis et tanquam procuratores sindici et actores³ ad hec et alia constituti et ordinati una et insolidum a predictis hominibus et uniuersitates castrorum predictorum d'Arters et Sallientis et etiam de Castro Nouo, et specialiter de [...]⁴ uniuersitatem dictorum castrorum facientibus et representantibus, conuocatis in [...]⁵ ubi alias uniuersitas dictorum castrorum conuocati et congregati consueuerunt, prout in instrumento publico de dicta procuracione sindicatu et actoria confacto et clauso per Iacobum de Riou Auri, presbiterum, et per auctoritatem ecclesie et scribanie sunt castri de Sallientis, quo uenerabili Arnaldo de Condamina rectore ipsius et notario publico ipsarum ecclesiam et scribaniam auctoritate honorabilis uicarii domini Vicensis episcopi .VI. die iulii presentis prout *et cetera*⁶; attendentes nos, dictus uicarius, sindici et procuratores, quod uenerabilis Berengarius de Ferraria⁷, subuicarius Minorise et Bagiarum pro serenissimo domino rege, ad instantiam et requisitionem uenerabilis Raimundum Michaelis de Turdo, domicelli [...]⁸, Bernardum de Aquillario, Petrum de Pelo, Petrum Ulzina –filii Petri Ulzina–, Guillelmum de Rebla, Petrum de Palol –

² iurandi *lectura dubtosa*.

³ segueix *cancel-lat* per.

⁴ segueix el llistat de noranta-set homes dels tres castells esmentats.

⁵ segueix un espai en blanc.

⁶ .VI. die iulii presentis prout et cetera *interlineat*.

⁷ segueix *cancel-lat* locumtenens.

⁸ segueix un mot.

superioris–, Ferrarium çà Serra alias de Comadeleda, Arnaldum de Rosella, Franciscum de Vilatorrasa –filii dicti Ferrarii de Vilatorrada–, Guillelmum de Noguerio, de termino dicti castri de Castronou, et hominis dicti domini episcopi et sue ecclesie Vicensis ratione conuocatorum in pronunciacione seu clamo per ipsum Raimundum Michelem de Turdo, quatenus ipsos et quemlibet ipsorum oblato pro pace et treuga factis coram dicto Vicensi subuicario; attendentes etiam quod ipsis homines citati et conuocati in dicto clamo sunt et propterea die proxime peracta comparuerunt coram dicto uenerabili subuicario et firmaruerunt in posse ipsius, ac tornauerunt pro pignoribus, inter alia, libros sequentis, uidelicet:

[1] quendam solemnem *Biblam* in quattuor uoluminibus quorum primum uolumen incipit in primo folio: “Incipit regula sancti Ieronimi presbiteris ad Paulinum”, et finit in ultimo folio: “explicit Ruth”. [2] Secundum uero uolumen sic incipit in primo folio: “Incipit prologus in libris Regum”, et finit in ultimo folio: “omnis superius [...]”^{8 bis} dominus”. [3] Tertium autem uolumen, in primo folio per hac uerba: “Incipit prologus parabolis Salomonis”, et finit in ultimo: “confirmamus autem”. Quartum uero uolumen in primo folio sic incipit: “Incipit primum prologus in Matheum”, et finit in ultimo folio: “Explicitum interpretationis”.

[5] Item, unum librum uocatum *Concordances*, cuius principium sicc est: “Cuilibet uoluit inquirere concordancias”, et finit in eodem folio: “opera tenebrarum”. In ultimo uero folio sic incipit: “yas .XXII. [...]”⁹, cuius finis uero est: “[...]”¹⁰ potens est et fa[...]ter”.

[6] Item, alium librum uocatum *Papies*, multum solemnem. Et incipit in primo folio: “Incipit prologus elementario”, et finit in eodem folio: “interpretatio est”. In ultimo uero folio sunt due columne quarum prima incipit: “seu a materia”.

^{8 bis} segueix un mot.

⁹ espai correspondent a un mot.

¹⁰ idem.

[7] Item, alium librum uocatum *Catholicon*. Et incipit in primo folio: “Iam omnia potestatem”, et finit in eadem: “et ad sanas ut. Amen”. In ultimo uero folio incipit: “perduxerat Elias”, et in eadem finit: “uiuat. Amen”.

[8] Item, alium librum uocatum *Psalterium* glosatum, pulcrissimum. Et incipit in primo folio: “In omnes personas”, et finit in eodem: “inspiratio el”, et finit in ultimo folio: “uel soliloquiorum de Christo”.

[9] Item, alium librum uocatum *Expositionis epistole Pauli*, cuius principium est: “Principia rerum”, et in prima pagina finit: “omnium hominum repo”, et finit: “omnibus uobis. Amen”.

[10] Item, alium librum uocatum *Rational*. Et incipit in primo folio: “Incipit tabula ab semana”, et finit in eodem: “sacerdo .LXXXIII”. In ultimo uero folio incipit: “a ianuario”, et finit in eodem: “omnium sanctorum. Amen”.

[11] Item, alium librum uocatum *Iozephus*. Et incipit in primo folio: “Sibille generaliter”, et finit in eodem: “erant [...]”¹¹. Et in ultimo uero folio incipit: “circa nos”, et finit: “prohibemur”.

[12] Item, alium librum uocatum *Summa confessorum*. Et incipit primo folio: “notum quod [...]”¹² et Santi Iohannis”, et finit in eodem: “titulus ueri”. In ultimo uero folio incipit: “uar [...]”¹³”, et finit in eodem: “Deo gratias”.

[13] Item, alium librum uocatum *Nicholau de Lira Super exposiciones Psalmorum*. Et incipit in primo folio: “per [...]ona”¹⁴ magnus”, et finit in eodem: “per ph[...]”¹⁵. Et in ultimo uero folio incipit: “a[...]”¹⁶ ut”, et finit: “Dominus tecum”.

¹¹ *idem*.

¹² *idem*.

¹³ *espai correspondent a dos mots*.

¹⁴ *espai correspondent a tres o quatre lletres*.

¹⁵ *espai correspondent a tres lletres*.

¹⁶ *idem*.

[14] Item, alium librum uocatum *Decretals*. Et incipit in primo folio: “de constitutionibus”, et finit in eodem: “mandata”. In ultimo uero folio incipit: “nouiter”, et finit: “ab communis suis”.

[15] Item, alium librum uocatum *Decretals*. Et incipit in secundo folio, in textu primi libri: “et omnes [...]”¹⁷, et finit in penultimo: “s [...]”¹⁸ in hodie siquis”.

[16] Item, unum librum uocatum *Clementines*. Incipit textus in secundo folio: “fidei catholice”, et finit in penultimo folio: “legitime ad”.

[17] Item, alium librum cum simili cohoperta, uocatum *Decretals*. Incipit in secundo folio: “meum Dei”, et finit in penultimo folio: “quibus facem”.

[18] Item, alium librum cum simili cohoperta uocatum *Decretals*. Incipit in secundo folio: “generans”, et finit in penultimo: “que non”.

[19] Item, alium librum, cum simili cohoperta, uocatum *Ignocent*. Incipit in secundo folio: “sive consensu”, et finit in penultimo: “non puniendam [ζ]”.

[20] Item, alium librum cum simili cohoperta uocatum *Speculum Iuris*. Incipit in secundo folio: “mittebat”, et finit in penultimo¹⁹: “conunire casu”.

[21] Item, alium cum simili cohoperta uocatum *Sisè*. Incipit in secundo folio: “ex eis obseruans”, et finit in penultimo: “logice ac”.

[22] Item, alium cum simili cohoperta uocatum *Speculum Iuris*. Incipit in secundo folio: “autem [...]”, et finit in penultimo: “generalem [...]us”²⁰.

[23] Item, alium librum, cum cohoperta pallida, uocatum *Gotfre*. Incipit in secundo folio: “dispensasse”, et finit in penultimo: “dictum sit”.

[24] Item, alium cum simili cohoperta uocatum *Codex*. Incipit in secundo folio: “nutu”, et finit in penultimo: “iure [...]”²¹ aliter super²² [ζ].

¹⁷ espai correspondent a dos mots.

¹⁸ full menjat pels cucs.

¹⁹ segueix cancel·lat non puniendam.

²⁰ espai correspondent a tres lletres.

²¹ espai correspondent a un mot.

- [25] Item, alium cum simili cohoperta uocatum [...]²³ *Decret.* Incipit in secundo folio: “sanguinem”, et finit in penultimo: “ligaturum”.
- [26] Item, alium cum simili cohoperta uocatum *Digestum uetus.* Incipit in secundo folio: “las [i] eboreas”, et finit in penultimo: “compere”.
- [27] Item, alium, cum cohoperta uirmilea, uocatum²⁴ *Digestum nouum.* Incipit in secundo folio: “uoluntate [i]”, et finit in penultimo: “conditionis”.
- [28] Item, alium, cum simili cohoperta, uocatum: *Clementines.* Incipit in secundo folio: “fuimus”, et finit in penultimo: “instrumenta”.
- [29] Item, alium, cum cohoperta uiridi, uocatum *Codi.* Incipit in secundo folio: “uocabulis”, et finit in penultimo: “transmitunt [i]”.
- [30] Item, alium, cum simili cohoperta, uocatum *Instituta.* Incipit in secundo folio: “ore [i]”, et finit in antepenultimo: “dampnatio”.
- [31] Item, alium, cum cohoperta nigra, uocatum: *Enforçada.* Incipit in secundo folio: “iusi”, et finit in penultimo²⁵: “confusus sit”.
- [32] Item, alium, cum cohoperta alba, uocatum²⁶ *Summa d'Ostiench.* Incipit in secundo folio: “eius successoribus”, et finit in penultimo: “omnibus [i] [...]”.
- [33] Item, alium, cum cohoperta alba, uocatum *Sisè.* Incipit in secundo dolio: “hoc cum”, et finit in penultimo: “conuit [?]”.
- [34] Item, alium, cum simili cohoperta, uocatum *Clementinas.* Incipit in secundo folio²⁷: “uetero [i]”, et finit in penultimo: “si”.

²² iure [...] aliter super *interlineat* damunt inter (?) legaturum *cancel-lat.*

²³ segueix *cancel-lats* dos mots.

²⁴ segueix *cancel-lat* dis.

²⁵ segueix *interlineat* confusus sit *damunt* omnibus h *interlineat.*

²⁶ segueix *cancel-lat* sis.

²⁷ segueix *cancel-lat* uero.

[35] Item, alium, cum simili cohoperta, uocatum *Instituta*. Incipit in secundo folio: “marius”, et finit in penultimo: “[...]nar²⁸”.

[36] Item, alium, cum simili cohoperta, uocatum *Sisè*. Incipit in secundo folio: “filium²⁹”, in quo est littera [...]³⁰. Que finit in penultimo folio: “quod pi[...]³¹”.

[37] Item, alium, cum simili cohoperta, uocatum [sic]. Incipit in secundo: “[...]³²”, et finit in penultimo: “idem”.

[38] item, alium, cum simili cohoperta, uocatum *Digestum uetus*. Incipit in secundo folio: “facta non”, et finit in penultimo: “suam duxisset”.

[39] Item, alium, cum simili cohoperta, uocatum *Decret*. Incipit in secundo folio: “et in nos solos”, et finit in penultimo: “non sum”.

[40] Item, alium cum postibus, uocatum: Decretals. Incipit in secundo folio: “[...]³³”, et finit in penultimo: “laboribus et no”.

[41] Item, alium cum cohoperta. [sic] Item, alium cum cohoperta nigra uocatum *Digestum uetus*. Incipit in secundo folio: “nam siquis”, et finit in penultimo: “occupandum”.

[42] Item, alium, cum postibus, uocatum *Repertorium Guillelmi Durandi*. Incipit in secundo folio: “cer [?] uult”, et finit in penultimo: “quisquis”.

[43] Item, alium cum postibus uocatum [...] super *Decretalibus*. Incipit in secundo folio: “ut .I. de renun [?], et finit in penultimo: “supl[...]³⁴”.

²⁸ *espai corresponent a tres lletres.*

²⁹ *segueix cancel·lat un mot.*

³⁰ *segueix un mot.*

³¹ *espai corresponent a dues lletres.*

³² *espai corresponent a un mot.*

³³ *idem.*

³⁴ *espai corresponent a tres lletres.*

Attendentes etiam quod dicti libri seu librorum uolumina sunt uestri, uenerabilium Felici de Artiguiis, Guillelmiça Parra, Francisci de Conomina, canonici sedis Vicensis et capitulum uestrum, et quod ipsos ad maximos intereses uestros tradidistis prefatis citatis hominibus, ob reuerenciam, comodum honorem dicti domini episcopi et eius ecclesie Vicensis pro eo quia ipsis hominibus citati non habebant bona que tornare ualere in dicta firma pro pignoribus, et interest dicti domini episcopi et ecclesie Vicensis³⁵ deffendere hominis maxime persecutus iniuste, prout dictis hominibus citati sunt iniuste persecuti, considerantes iuste esse compotum rationi ut per uos et dictum capitulum prefati recuperentur libri, quoque fuit actum comprehensum et in pactum deductum cum inter nos et uos et dictum honorabilem capitulum iuradictionis predicti per nos factum, et de dictis librorum uoluminibus, prefatis hominibus et ante et post; idcirco, predictis attentis et consideratis ex certis seruiciis nos dictus uicarius et uos dicti [...]³⁶ nominibus predictis, promittimus *et cetera* uobis, dictis Vicensibus canonicis presentibus et uestri capitulo Vicensi bona fide *et cetera*, quod nos, infra spatum .XXX. dierum postquam a uobis seu alio uestri et dicti capitulo nomine facimus [...]³⁷ personaliter uel ad domicilia, uerbo nuncio uel scriptis, trademus et restituimus ac deliberabimus uobis dicto capitulo dictos libros omnes et singulos sine dampnorum et deterioracione aliquali sine aliqua dilacioni *et cetera*. Testes [...]³⁸ Berengarius Feliu (?), bacallarius in decretis, decanus Bagiarum, Arnaldus Moratonis, scriptor ciuis Minorise, et Raimundus Serradell, ciuis Vicensis.